
　第三商業高等学校に入学されるにあたって、必要となる経費を以下にまとめました。学年積立金の金額は予定であり、

今後変更される可能性がありますので、参考としての金額であることをご承知おきください。

１　入学に際しての諸費用

金額

5,650円

62,260円

68,530円

　16,470円

3,850円

5,400円

約20,000円

２　学年積立金・生徒会費・PTA会費

１年生 ２年生 ３年生

138,500円 70,000円 25,000円

3,000円 3,000円 3,000円

3,500円 3,500円 3,500円

145,000円 76,500円 31,500円

積立金の内訳は修学旅行費、卒業アルバム購入費、検定受験料、教材費等です。

上履き（1,900円）、体育館履き(3,500円）

選択科目の教科書は別途購入

備考・内訳

合格発表後５日以内に納付（減免制度あり）

ジャケット、冬夏スラックス、冬夏シャツ、ネクタイ

ジャケット、冬夏スカート（スラックス可）、冬夏ブラウス、リボン、ベスト

トレーニングシャツ、トレーニングパンツ、Tシャツ、ハーフパンツ、代引手数料

合計額

項目

項目

積立金

生徒会費

PTA会費

上履き・体育館履き

教科書

カバン

制服（男子）

制服（女子）

入学料

体育着


